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Anm. til Z 19: Jndenrigsministerieh 

· ad. I. B. I Den foreslaaede Forhzzielse af 3000 Kr. er begrundet i, at de herhenhørende 
Arbeider Aar for Aar ere tiltagne saaledes, at det Personale, der haves til Raadighety nu ikke 
længer dertil er tilstrækkeligt, saafremt Sxigernes Expedition ikke i en utilbørlig Grad skal forhales; 
det maa derfor, tilmed da det kan forudses, at Forretningerne i flere Retninger ville tiltage, anses 
for nødvendigt, at der tilveiebringes en forøget Arbeidskrafn 

Som særlige Onistændigheder, der have medvirket til den omhandlede Forvgelse i Arbeideh 
skal man fremhæve: « 

a. at der i de senere Aar er anlagt ikke faa nye «Jernbaner, 

d. at Adgangen til i Overensstemmelse med Lov af 4de Juli 1850 z 4 at erholde mindre Jord- 
stykker færligtfkyldsatte ved Jndenrigsmiiiifteriets Foranstaltning efter Matrikulstarterne er bleven 
lettet for Giendomsbesidderne ved Cirkulcere af 3die April 1872, hvorefter ikke alene den 
tidligere vedtagne Størrelse af 1 Td. Land for deslige Jordstykker er bleven udvidet til 2 a 3 
Tdr. Land, men endogsaa større Arealer under visse Betingelser kunne komme i Betragtning; 
heraf har det været en Følge, at en Piængde Udstykiiingsberegningen som tidligere udførtes af 
vedkommende Landiiispektører, nu iidsøres af Matrikulskontorets Personale, 

o. at tldstykniiigsberegningerne efterhaanden, som Loven as 23de Januar 1862 om en lettet Ad- 
gang til at erholde Tiendevederlagets Størrelse og Yoelsesmaade oplyst og berigtiget in. v. er 
bragt til Anvendelse, ere blevne meget fyldigere, forsaavidt disse foruden Fordelingsberegninger 

« over Hartkorn og Gainmelskat tillige skulle indeholde en Fordeling af ethvert paa Eiendommens 
Konto i Skjød» og Panteregisteret noteret Tiendebeløb, hvorved endog ofte Eiendomme, som 
ikke staa i Forbindelse med Hartkornet eller Gainmelskatteiy blive at inddrage i Beregningen, og 

d. at Sager angaaende Udstykninger af Kjøbftædernes Grunde og Iorder, til hvis Berigtigelfe 
Jndenrigsniinisteriets Medvirkning tidligere ikke behøvedes, ere overgaaede til dette, efterhaanden, 
som Matrikuleringen as bemeldte Grunde og Berigtigelsen af Viatrikulen over Jorderne i Over- 
ensstexnmelse ined홢 Lov af llte Februar 1863 er bleven afsluttet. Dette Arbeide er af betydeligt 
Omfang, og det vil tiltage yderligere, naar Matrikuleringen af alle Landets Kjøbstæder er 
gjennemført. 

Den saaledes fornødne Forøgelse af Matrikulskontdrets Personale har man tænkt opnaaet 
ved Oprettelse af 2 nye »»Revisorpladser a 1250 Kr. med midlertidig Lønningsforbedring. 

ad. I. B. 2. ei. Opført med det samme Beløb, som i en længere Aarrække har været be- 
vilget ved de aarlige Finantslove. « 

« ad. I. B. 2 ·b. og o. Opført med sammegBelpb som paa Finantslovforslaget for 187"7-홢홢 
78, til hvis Anincerkninger forøvrigt henvises 

ad. l: B. 3. Det paa denne Konto opførte Beløb er bestemt til Bestridelse af Udgifterne 
ved Qpmaaling og Boniteriiig af inddæmniede Arealer og udtørret Sobund, ved Undersøgelser og 
Eftermaalingen ved Ansættelse til Ager og Gngs Hartkorn af afdreviie Skovarealer og lignende. 

l 7 Jndtcegteti er beregnet efter Gjennemsnittet af, hvad der indkom i Finantsaiirene 1872홢홢73 
ti 18 6홢홢77. « 

홢  i 홢  har 홢  - o o - s o o o o o o « « o o « o o o o o o o o o o 홢  Kr. 홢 홢  

» 홢 HL C. 1».» Det i tidligere Finantslove under denne Konto opførte »Honorar for Bestyrelsen 
af Fabrikdirertørens Forretninger« paatænkes, som hidtil, benyttet til Vederlag til den af Jndenrigs- 
ministeriet antagne teknifke Konsulent, hvis Erkloeriiiger indhentes over de industrielle og lignende 
Sager, der foreliggecsndehrigsinmifteriet til Afgjørelse, saasoin Andrageiide om Reiseunderstøttelser af 
det af Kontoen til Hndustriens Fremme bevilgede Beløb, Ansøgninger om Eneret paa industrielle 
Opfindelser m. in. - 

» ad. I. C. 2. D e t  Antal Eneretsbevillinger paa industrielle Opfindelser, som i Henhold til 
derom indgivne Ansøgninger udfirrdiges gjennem Jndenrigsministeriet, er fremdeles i stadig Stigen. 
Det aarlige Antal af disse Bevillinaer udaiorde i Tidsrummet 
Forelagte sovforslag m. ut. · 27 


